
Algemeen

Gegevens onderneming

Fiat 500 Point B.V., statutair gevestigd te Eemnes en kantoorhoudende te (3755ZG) Eemnes 
aan de Rozenbottelberg 4.

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel had de 
vennootschap als doel: import van nieuwe personenauto's en lichte bedrijfsauto's, handel in- 
en reparatie van personenauto’s en lichte bedrijfsauto's (geen import van nieuwe wagens).

Omzetgegevens

2015: circa EUR 500.000
2016: circa EUR 350.000

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 7.865,00

Verslagperiode

20 juni 2017 tot en met 16 juli 2017

17 juli 2017 tot en met 15 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

16,90 uur

24,60 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014192:F001

20-06-2017

mr.  Neijt

Curator: mr. A.D. Dalen

Insolventienummer: F.16/17/279

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

16,90 uur

41,50 uur

Toelichting

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk 
is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet 
geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende 
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit 
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Fiat 500 Point B.V. (hierna te noemen: “gefailleerde”) is opgericht op 17 maart 2015. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Holding St. Elme B.V., welke vennootschap 
eveneens is opgericht op 17 maart 2015. Bestuurder van Holding St. Elme B.V. is de heer B. 
Wiegmans. De dagelijkse leiding was in handen van de heer Wiegmans. Waar hierna over 
“bestuurder” wordt gesproken, wordt bedoeld de heer B. Wiegmans.

1.2 Winst en verlies

De heer Wiegmans heeft over de jaren 2016 en 2017 kolommenbalansen overgelegd, maar 
deze zijn niet volledig bijgewerkt. Daardoor zijn er over deze jaren vooralsnog geen volledige 
winst- en verliescijfers beschikbaar.

1.3 Balanstotaal

De heer Wiegmans heeft over de jaren 2016 en 2017 kolommenbalansen overgelegd, maar 
deze zijn niet volledig bijgewerkt. Daardoor zijn er over deze jaren vooralsnog geen juiste 
balanstotalen beschikbaar.

1.4 Lopende procedures

Naar zeggen van de bestuurder waren ten tijde van de faillietverklaring geen lopende 
procedures aanhangig. 

1.5 Verzekeringen

Fiat 500 Point beschikte volgens de heer Wiegmans niet (meer) over verzekeringen. Deze 
zouden vóór ultimo 2016 zijn beëindigd. Voor zover mogelijk, zal de curator aanspraak maken 
op premierestitutie. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Gefailleerde maakte in het verleden gebruik van een bedrijfsruimte, maar de huur is volgens 
de bestuurder al ver voor datum faillissement geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Middels Fiat 500 Point B.V. werden aan- en verkoopactiviteiten op het gebied van 
personenauto’s verricht. In het bijzonder verhandelde gefailleerde) Fiat 500’s. Via een Duitse 
vennootschap – E-Auto Point GmbH – werden wagens geïmporteerd vanuit (onder andere) 
Duitsland. Vanwege een sterk dalende omzet, een hoge fiscale schuld en de persoonlijke 
omstandigheden van de bestuurder kon Fiat 500 Point B.V. naar zeggen van de bestuurder 
niet meer aan haar lopende financiële verplichtingen jegens de fiscus voldoen. Om die reden 
is uiteindelijk het eigen faillissement aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Communicatie met de heer Wiegmans.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de heer Wiegmans was ten tijde van de faillietverklaring sprake van een beperkte 
inventaris. De curator onderzoekt thans de mogelijkheden voor een eventuele overname van 
de inventaris en goodwill.

Situatie per 20 oktober 2017:
De inventaris en goodwill zijn in achterliggende verslagperiode overgenomen door een 
derde.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

Situatie per 20 oktober 2017:
€ 6.500,- exclusief BTW, derhalve € 7.865,- inclusief BTW.  

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt uiteraard gerespecteerd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Communicatie met de heer Wiegmans.

Situatie per 20 oktober 2017:
Verkoop activa, communicatie met koper.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens de heer Wiegmans was ten tijde van de faillietverklaring geen sprake (meer) van 
enige voorraden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over goodwill. De curator tracht deze te verkopen.

Situatie per 20 oktober 2017:
Zie onder punt 3.5 en 3.6.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.

Situatie per 20 oktober 2017:
Zie onder punt 3.5 en 3.6.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek naar mogelijkheden voor de verkoop van de activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de heer Wiegmans beschikte gefailleerde ten tijde van de faillietverklaring niet over 
debiteuren. Dit wordt onderzocht.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de ING Bank N.V. (hierna: ‘ING’). Deze bank is  
aangeschreven, maar zij heeft nog geen terugkoppeling gegeven. Er zou volgens opgaaf van 
de bestuurder geen sprake zijn van een creditsaldo.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Alle bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven, waarbij is verzocht eventuele 
rechten ter zake van een eigendomsvoorbehoud kenbaar te maken. Tot op heden hebben zich 
geen crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing. 

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Communicatie met banken, crediteuren en de heer Wiegmans.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator onderzoekt thans de mogelijkheden voor een eventuele overname van de 
inventaris en de goodwill.

Situatie per 20 oktober 2017:
Zie onder punt 3.5 en 3.6.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Nog niet van toepassing.

Situatie per 20 oktober 2017:
Zie onder punt 3.5 en 3.6.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Communicatie met gegadigde.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van gefailleerde zijn als volgt gedeponeerd:
2015: 4 april 2017, derhalve niet tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur gaat in de komende periode van start.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



Situatie per 20 oktober 2017:
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat in de komende periode van start.

Situatie per 20 oktober 2017:
In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart en zal in de komende periode worden gecontinueerd.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Afgezien van het salaris van de curator c.s. vooralsnog geen.

Situatie per 20 oktober 2017:
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden voor € 93.803,00 aan preferente vorderingen ingediend.

Situatie per 20 oktober 2017:
De fiscus heeft tot op heden voor € 101.670,90 aan preferente vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog geen.

Situatie per 20 oktober 2017:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Vooralsnog geen.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



Situatie per 20 oktober 2017:
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Vooralsnog niet van toepassing.

Situatie per 20 oktober 2017:
€ 3.047,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien het stadium waarin het faillissement thans verkeert, kunnen hierover nog geen 
mededelingen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Communicatie met crediteuren en crediteurenadministratie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

10.2 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden’ te noemen punten zullen worden opgepakt of voortgezet.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2



10.3 Indiening volgend verslag

Medio oktober 2017.

20 januari 2018

10.4 Werkzaamheden

Onder meer:
- Afronden verkoop activa (loopt);
- Continueren onderzoek administratie (loopt);
- Rechtmatigheidsonderzoek (loopt);
- Crediteurencommunicatie (loopt).

Situatie per 20 oktober 2017:
- Afronden verkoop activa (afgerond);
- Continueren onderzoek administratie (loopt);
- Rechtmatigheidsonderzoek (loopt);
- Crediteurencommunicatie (loopt);

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 2


